UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO - LICENCIATURA MATEMÁTICA -

MODALIDADE A DISTÂNCIA

DESPACHO

Processo nº 23108.032190/2025-98

Interessado: Coordenação Geral da Universidade Aberta do Brasil - UAB - UFMT,
Comissão de Elaboração de Editais UAB - UFMT

Sr. Coordenador UAB.
Venho por meio deste informar que não houve solicitação de Recurso ao presente

Edital 002/2025/ICET/UFMT – LICENCIATURA EM MATEMÁTICA – MODALIDADE A
DISTÂNCIA, RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA DOCENTE, PARA
ATUAÇÃO COMO PROFESSOR(A) FORMADOR(A) DAS DISCIPLINAS DO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA – SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA
DO BRASIL.

 Solicito ainda, como próximo passo, que proceda a Publicação da Banca
Examinadora do Referido0 Edital.
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por SERGIO ANTONIO WIELEWSKI, Coordenador(a) do
Curso de Graduação Licenciatura em Matemática - Modalidade a distância, em 05/09/2025, às
17:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8364854 e o código CRC 6525CE92.

Referência: Processo nº 23108.032190/2025-98 SEI nº 8364854

Despacho Recurso ao Edital (8364854)         SEI 23108.032190/2025-98 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Recurso ao Edital (8364854)